
Número de contratos por sexos

201208

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 15.428 13.385 28.813

12 CASTELLÓN 6.376 4.644 11.020

46 VALENCIA 31.111 19.609 50.720

Comunidad Valenciana 52.915 37.638 90.553
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201208

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 2.916 9.764 2.748 2.909 7.911 2.565

12 CASTELLÓN 1.279 4.076 1.021 1.272 2.657 715

46 VALENCIA 4.577 21.169 5.365 4.132 12.081 3.396

Comunidad Valenciana 8.772 35.009 9.134 8.313 22.649 6.676
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Número de contratos por sector de actividad

201208

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.179 2.496 1.957 23.181

12 CASTELLÓN 384 773 521 9.342

46 VALENCIA 1.101 3.085 2.610 43.924

Comunidad Valenciana 2.664 6.354 5.088 76.447
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Total Contratos

28.813

11.020

50.720

90.553
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Número de contratos por grupo de ocupación

201208

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 48 1.336 1.365 1.952 10.620 191 2.655 1.978 8.668 28.813

12 CASTELLÓN 36 491 466 782 4.027 86 836 599 3.697 11.020

46 VALENCIA 3 57 2.730 2.124 2.812 11.122 458 3.781 10.911 16.722 50.720

Comunidad Valenciana 3 141 4.557 3.955 5.546 25.769 735 7.272 13.488 29.087 90.553

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201208

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 2.089 26.724 28.813

12 CASTELLÓN 1.026 9.994 11.020

46 VALENCIA 2.579 48.141 50.720

Comunidad Valenciana 5.694 84.859 90.553
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